[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы по Енбекшиказахскому району

			Утративший силу

Постановление акимата Енбекшиказахского района Алматинской области от 8 января 2018 года № 4. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 24 января 2018 года № 4509. Утратило силу постановлением акимата Енбекшиказахского района Алматинской области от 6 апреля 2022 года № 189
[bookmark: z7]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Енбекшиказахского района Алматинской области от 06.04.2022 № 189 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 8-1) пункта 4 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Енбекшиказахского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы по Енбекшиказахскому району согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Отдел образования Енбекшиказахского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте юстиции Алматинской области;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории Енбекшиказахского района;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Енбекшиказахского района после его официального опубликования;

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Енбекшиказахского района Айбека Дуйсембековича Бидаева.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким Енбекшиказахского района

Б. Ыскак

	Приложение к постановлению акимата Енбекшиказахского района от "8" января 2018 года № 4 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы по Енбекшиказахскому району"

 Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы по Енбекшиказахскому району

№

Наименование организаций дошкольного воспитания и обучения

Государственный образовательный заказ в организациях дошкольного воспитания и обучения, количество мест

Размер родительской платы в организациях дошкольного воспитания обучения (месяц/тенге)

до 3 лет

от 3 -до

7 лет

1.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Айжан" города Есик" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

280

12000

14000

2.

Государственное коммунальное казенное предприятие Детский ясли-сад "Шапағат" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

140

-

14000

3.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский ясли-сад "Нұр" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

140

12000

14000

4.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский ясли-сад "Алтын-Ай" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

100

12000

14000

5.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский ясли-сад "Әйгерім-1" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

135

12000

14000

6.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский ясли-сад "Өркен-1" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

100

12000

14000

7.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский сад "Аружан" села Каракемер" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

120

-

14000

8.

Государственное коммунальное казенное предприятие Детский ясли-сад "Тоғжан" села Кырбалтабай" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

100

12000

14000

9.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Алуа" села Малыбай" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

120

12000

14000

10.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Әдемі" села Рахат" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

100

12000

14000

11.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Раушан" села Корам" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

140

12000

14000

12.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский сад "Еркетай" села Толкын" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

60

-

14000

13.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Балапан" села Нурлы" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

75

12000

14000

14.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский ясли-сад "Таңшолпан" села Казахстан" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

140

12000

14000

15.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Үміт" села Акши" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

140

12000

14000

16.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Байтерек" села Шелек государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

250

12000

14000

17.

Государственное комунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Нұршуақ" села Байдибек би" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

100

12000

14000

18.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский ясли-сад "Жұлдыз" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

75

12000

14000

19.

Государственное коммунальное казенное предприятие Детский ясли-сад "Балауса-1" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

100

12000

14000

20.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский ясли-сад "Кызғалдақ" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

120

12000

14000

21.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский ясли-сад "Күншуақ" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

140

12000

14000

22.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский сад "№38 Гүлдер" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

150

-

12000

23.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский сад "Балдәурен" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

120

-

14000

24.

Государственное коммунальное казенное предприятие детский сад "Айгөлек" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

120

-

12000

25.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский сад санаторного типа "Аяла" города Есик" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

75

-

-

26.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский сад "Ак бота" села Ташкенсаз" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

100

-

12000

27.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Балдырған" села Достык" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

100

12000

14000

28.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Детский ясли-сад "Келешек" села Шелек" государственного учреждения "Аппарат акима Енбекшиказахского района"

260

-

14000

29.

Частное учреждение "Ясли сад "Есик Болашак-2010"

250

12000

14000

30.

Частное учреждение "Ясли сад "Балапанчик"

75

12000

14000

31.

Частное учреждение "Ясли сад "Бөбек-2016"

120

12000

14000

32.

Частное учреждение "Ясли сад "Айза"

75

12000

14000

33.

Частное учреждение "Детский сад "Балауса-2014"

50

-

14000

34.

Частное учреждение "Ясли сад "Балбобек &A2015" села Балтабай

75

12000

14000

35.

Частное учреждение "Ясли - сад "Есік Болашақ-2007"

250

12000

14000

36.

Частное учреждение "Детский сад "Солнышко -2015"

100

-

14000

37.

Частное учреждение "Детский ясли - сад "Инкар"

100

12000

14000

38.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли-сад "Арман" имени Нургуль Менесбаевой"

50

12000

14000

39.

Частное учреждение "Ясли-сад "Сәнел"

50

12000

14000

40.

Филиал ТОО Ясли сад "АЙЫМ" в городе Есик

50

12000

14000

41.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли сад "Раяна плюс"

75

12000

14000

42.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский ясли-сад "Достық" села Байдибек би"

50

12000

14000

43.

Частное учреждение "Ясли сад "Көктем"

35

12000

14000

44.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Нұр жолы 2017"

50

12000

14000

45.

 Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли сад "Асанали"

50

12000

14000

46.

Товарищество с ограниченной ответственностью "детский сад "Куншуак""

50

12000

14000

47.

 Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли-детский сад "Хан""

50

12000

14000

48.

 Товарищество с ограниченной ответственностью "" Ясли – детский сад "Жанерке" имени Нургуль Менесбаевой""

50

12000

14000

49.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Ясли – детский сад "Алмалы" имени Нургуль Менесбаевой"

110

12000

14000

50.

 Товарищество с ограниченной ответственностью "Лашока"

100

10000

12000

51.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский ясли-сад "Дилана"

150

10000

12000

52.

 Товарищество с ограниченной ответственностью "Дана"

50

12000

14000

53.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский ясли-сад "Нұрайша"

50

10000

12000

54.

Мини ясли-сад "Жанашарик"

25

12000

14000

55.

Товарищество с ограниченной ответственностью "Детсад BAMBINI"

50

12000

14000

56.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени И. Жансугурова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

57.

Коммунальное государственное учреждение "Балтабайская средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

50

10000

58.

Коммунальное государственное учреждение "Акбастауская средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

59.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Шокана Уалиханова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

60.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени А. Саттарова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

61.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Исмаила Таирова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

62.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа им. Ч. Валиханова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

63.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Петра Вихрева с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

64.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Ыбырая Алтынсарина с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

65.

Коммунальное государственное учреждение "Талдыбулакская средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

66.

Коммунальное государственное учреждение"Айменская средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

67.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа им. Н. Островского с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

75

10000

68.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Садыра с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

69.

Коммунальное государственное учреждение "Казахская средняя школа имени Абыхана Жексембекова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

50

10000

70.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Ломоносова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

50

10000

71.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени А. Н. Бубенцова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

72.

Коммунальное государственное учреждение "Малыбайская средняя школа" с дошкольными мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

50

10000

73.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени акын Мукагали Макатаева с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

50

10000

74.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Жамбыла с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

75.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени М. Маметовой с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

76.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Т. Кабылова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

50

10000

77.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Алии Молдагуловой" с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

75

10000

78.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени Т. Аубакирова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

10000

79.

Коммунальное государственное учреждение "Койшыбекская средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

80.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа им. А. Байтурсынова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

81.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа Кольды с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

82.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа им. Х. Бижанова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

83.

Коммунальное государственное учреждение "Таутургенская неполная средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

84.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа Толе би с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

85.

Коммунальное государственное учреждение "Сарыбулакская средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

86.

Коммунальное государственное учреждение "Енбекская средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

87.

Коммунальное государственное учреждение "Средняя школа имени И. Шорманова с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

50

-

88.

Коммунальное государственное учреждение "Коктобинская средняя школа с дошкольным мини-центром" отдела образования Енбекшиказахского района

25

-

      Примечание:

      1) в санаторных детских садах, дошкольных организациях для детей с ограниченными возможностями содержание детей предоставляется на бесплатной основе.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig